

EINLADUNG

ZUM LANDESPARTEITAG

Die Gerechtigkeitspartei – Team Todenhöfer Landesverband Niedersachsen

AM SONNTAG, 04. AUGUST 2024 UM 11:00 UHR

KONTAKT lv.ni@teamtodenhoefer.de 0160 326 9970 Die Gerechtigkeitspartei – Team Todenhöfer Landesverband Niedersachsen

An die Mitglieder von Die Gerechtigkeitspartei - Team Todenhöfer Landesverband Niedersachsen

Per Mail

Edewecht, 16.06.2024

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Parteifreundinnen und Parteifreunde,

der Vorstand der Partei Die Gerechtigkeitspartei - Team Todenhöfer Landesverband Niedersachsen lädt euch herzlich zum ordentlichen Landesparteitag ein.

Der Parteitag findet am Sonntag, 04. August 2024 um 11:00 Uhr in Hannover statt. Der Veranstaltungsort ist: XBoulds GmbH, Bundesstraße 2, 30939 Gehrden

Wir freuen uns über die Teilnahme von über 50% aller Mitglieder aus dem Landesverband Niedersachsen und weisen vorsorglich darauf hin, dass bei weniger anwesenden Teilnehmern der Landesparteitag 30 Minuten später erneut einberufen wird, um dann gemäß unserer Landessatzung Niedersachsen auch bei weniger anwesenden Mitgliedern beschlussfähig sein zu können.

Stimmberechtigt sind alle Mitglieder von Team Niedersachsen – Die Gerechtigkeitspartei.

Alle Dokumente zum Landesparteitag Niedersachsen sind ebenfalls auf unserer Webseite https://www.teamtodenhoefer.de/niedersachsen hinterlegt.

Wir freuen uns auf ein zahlreiches Erscheinen.

Mit freundlichen Grüßen

Eric Bruhn

Vorstandsvorsitzender

Die Gerechtigkeitspartei – Team Todenhöfer Landesverband Niedersachsen

TAGESORDNUNG

Beginn des außerordentlichen Landesparteitags um 11:00 Uhr.

- (1.) Eröffnung und Begrüßung durch den Landesvorsitzenden und/ oder eines Stellvertreters, sowie die Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung
- (2.) Feststellung der Beschlussfähigkeit
- (3.) Ernennung eines Protokollführers/-In
- (4.) Beschlussfassung über die Tagesordnung
- (5.) Wahl der Tagungsleitung
- (6.) Wahl des Wahlleiters, sowie zwei Wahlhelfer
- (7.) Neuwahl des Landesvortandes
 - a. Abstimmung über eine Einzel- oder Block (Listen-)Wahl
 - b. Nominierung und Vorstellung der Kandidaten/-Innen
 - c. Eröffnung der Wahlgänge / des Wahlgangs
 - d. Präsentation des Ergebnisses und der neuen Vorstandsmitglieder
- (8.) Beschlussfassung über das Landeswahlprogramm und Landessatzung
 - a. Anpassung des Landeswahlprogramms an das Bundeswahlprogramm
 - b. Anpassung der Landessatzung an die Bundessatzung
- (9.) Übergabe der Parteileitung an den Landesvorsitzenden/-e
- (10.) Sonstiges
- (11.) Schließung des außerordentlichen Landesparteitages

ORGANISATORISCHES

1. Anmeldung

Alle Teilnehmer werden gebeten, sich bis zum 29. Juli 2024 unter lv.ni@teamtodenhoefer.de verbindlich mit vollständigem Namen und E-Mail Adresse anzumelden. Mitglieder müssen hierzu eine eindeutige E-Mail Adresse angeben, die nicht von einer weiteren Person genutzt wird. Es können nur Parteimitglieder zum Parteitag zugelassen werden, die bis zum 03. August 2024 registriertes Mitglied geworden sind. Ist das Mitglied nicht volljährig, muss die Erlaubnis der Erziehungsberechtigten vorliegen, damit das Mitglied mit abstimmen darf.

2. Abmeldung nach erfolgter Anmeldung

Sofern ihr als Mitglied doch nicht an dem Landesparteitag teilnehmen könnt, meldet euch bitte umgehend, spätestens jedoch bis zum 03. August 2024, per Mail an lv.ni@teamtodenhoefer.de ab.

3. Unterlagen für den Parteitag

Alle Dokumente zum Landesparteitag Niedersachsen sind ebenfalls auf unserer Webseite https://www.teamtodenhoefer.de/niedersachsen hinterlegt.

4. Hinweis für Kandidaten7-In für den Landesvorstand

Als Kandidat/-In kann sich jede Person bewerben, die folgende Voraussetzungen erfüllt:

- muss Parteimitglied sein
- muss zum 03. August 2024 den Wohnsitz in der BRD haben
- muss das 18. Lebensjahr am 03. August 2024 vollendet haben
- Soll vor der Wahl, dem amtierenden Vorstand ein polizeiliches Führungszeugnis vorlegen können, welches nicht älter als 6 Monat4e ist

5. Verantwortlich für die Organisation

Team Niedersachsen – Die Gerechtigkeitspartei ist für die Planung und Durchführung des Parteitages verantwortlich. Fragen zum Ablauf und der Wahl können an lv.ni@teamtodenhoefer.de gerichtet werden.

Kontakt

Team Todenhöfer – Die Gerechtigkeitspartei Landesverband Niedersachsen E-Mail: lv.ni@teamtodenhoefer.de